

GAZETA LWOWSKA.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w a.

Nr. 40.

Wtorek 18. Lutego 1868.

Rok wydania 58.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 17. lutego. Na dzisiejszym posiedzeniu przyjęła delegacja rady państwa budżet kancelarii guberni cesarskiego bez debaty. Delegowany Greuter zażądał wyjaśnienia, czyli przyzwolenie fundusów lanych należy do kompetencji delegacji i wyraził obawę, żeby ministerium spraw zagranicznych nie wywarło wpływu na ministra krajow. Minister Berger oświadcza w imieniu rządu, że ministerium cislitawskie nie żąda żadnych fundusów lanych. Kancelarz państwa gen. hr. Benst oświadczył, że według postanowienia ustaw nie można się obawiać takiego wpływu. Jasne oświadczenie ministra Bergera powinno być zupełnie zaspokajające. Ministerium spraw zagranicznych szczególnie obecnie jest powołane zwracać baczność swoją w interesie bezpieczeństwa monarchii na agitacje pograniczne. Baron Benst oświadcza się za stanowiska Austrii jako wielkiego mocarstwa przeciw zwycięzcom posad ambasadorów, gdyż dyplomacya przy ograniczeniu liczbie posad dyplomatycznych niemożę działać skutecznie. Greuter oświadczył, iż zabezpieczenia interesów katolików nie oczekuje od ambasadora w Rzymie ani nawet od gabinetów, ale od ludu. Schindler odpowiada, że przezwyciężając większość ludu zostaje wewnątrz państwa i ściągając w granice państwa tych co chcą stać poza jego granicami. Baron Benst popiera wniosek księcia Jablonowskiego żeby przyzwolono na pierwotne dodatki funkcyjne posła w Rzymie. Wnioski komisji wraz z rezolucjami zostały przyjęte. Zgromadzenie upoważnia prezydenta do przedstawienia powyższych uchwał delegacji węgierskiej.

(Telegram „Czasu“)

Paryż, 16. lutego, wieczór. „La Patrie“ zamieszcza telegramy z Serbii, które potwierdzają wielkie uspokojenie umysłów. Książę Miehail miał wystąpić energicznie przeciw doniesieniom pewnej liczby osób ze swego dworu. „L'Etandard“ donosi, że generał Ignatowicz wrócił do Konstantynopola. „Monitor“ wieczorny zaprzecza, aby legia handlowa przeniosła się z Sawajeryi do Francji na wyraźne umocowanie a temu niniejsze zawezwaniem z Paryża.

Część urzędowa.

Przydyum c. k. krajowej dyrekcji skarbu w Lwowie mianowało praktykanta konceptowego Dra Adolfa Frencll konceptista finansowym przy prokuratorji finansowej w Lwowie z czasowem przydzieleniem go do c. k. prokuratorji finansowej w Czerniowcach.

Lwów dnia 12. lutego 1868.

Część nieurzędowa.

Dnia 15. h. m. odbyło się 73 posiedzenie Izby deputowanych. Na ławie ministerjalnej zasiadali też E. a. panowie ministrowie: ks. Karol Auersperg, hr. Taaffe, Plener, hr. Potocki, Dr. Brestel i Dr. Berger. Posiedzenie otworzył wiceprezydent Hopfen o godzinie 10. i minit 30. Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia i po przydzieleniu wniesionych petycji odnosnyu komisjom, przystąpiono do porządku dziennego. Pierwszym przedmiotem porządku dziennego jest sprawozdanie komisji ekonomicznej o petycyach piwowarów czeskich, izby handlowej i przemysłowej i uprawiających do warzenia piwa obywateli Pilzana, dalej izby handlowej i przemysłowej w Pradze i piwowarów wyższej Austrii o zaprowadzenie podatku słodowego, a piwowarów z Wiednia i okolicy o zaprowadzenie istniejącego w Ameryce podatku markowego.

Referent Mayr odczytał następujące sprawozdanie komisji:

Wysoka izba raczy uchwalić, aby wezwad rząd do przedłożenia radzie państwa najdalej w r. 1868

ustawę o pobieraniu podatku od piwa do konstytucyjnego traktowania. kłórato ustawa ma zawierać następujące zasady:

1. Zamianst istniejącego teraz podatku piwnego od zacieru, ma być na przyszłość zaprowadzony podatek od stodu podług wagi pobierany.
2. Opodatkowanie ma następować w tej chwili kiedy sód oddają do maszyn dla skruszenia.
3. Wysokość podatku za cettar stodu ma być tak obliczona, żeby odpowiadała wysokości istniejącego teraz podatku, z takim jednakże zużyciem, jakiego wymaga porównanie podatku krajów w radzie państwa reprezentowanych z krajami korony węgierskiej.
4. Utrzymywanie kontroli ma utwierać poprzednie zameldowane ze strony opodatkowanego: dalej ma być kontrola prowadzoną przez:
 - a) utrzymanie w ewidencji wielkości naczyn każdego browaru;
 - b) przez zamknięcie i pilnowanie maszyn używanych do kruszenia stodu;
 - c) przez zabronienie używania snrogatów stodu przy warzeniu piwa;
 - d) przez nałożenie skutecznych kar na defraudacye.

Do tego przedłoży rząd radzie państwa projekt do ustawy karnej za przestępstwa podatkowe, w której należy trzymać się tej zasady, żeby kary za przestępstwa podatkowe przez zwyczajne sądy były wyznaczane.

Po otwarciu generalnej debaty zabrał głos najprzód Jego Exc. minister finansów Dr. Brestl zwracając na to uwagę, że dochód z podatku piwnego jest za wszystkich pośrednich podatków najwyższy i że przy zmianie systemu podatkowego należy być ostrożnym, jeżeli się nie chce zrobić tego smutnego doświadczenia jak przy podatku wódeczannym. Niemożna powiedzieć, żeby dotychczasowy system podatkowy przeszkadzał rozwojowi tej gałęzi przemysłu. Dowodem tego jest, że produkcyja piwa większa jest w Austrii, niż w którymkolwiek innym kraju europejskim. Także przy podatku od stodu nie możnaby łatwiej utrzymać kontroli jak przy trójmiejzowym opodatkowaniu. Petycyja piwowarów odwołuje się na defraudacye, która teraz się zdarzają i żąda dalekiego zaprowadzenia opodatkowania stodu. Ta argumentacyja jednakże byłaby tylko wtedy słuszną, gdyby można przypuścić, że przy podatku od stodu byłoby defraudacye niemożliwe. Ponieważ jednak to jest niemożliwe, więc trzeba za przytoczonych w petycji argumentów do tego przyjęść wniosku, że potrzebne jest obstrzeżenie trzeźniejszej kontroli. Niższaizstrancye piwowarowie oświadczyli się przeciw podatki od stodu, a z porównania podanych cyfr pokazuje się, że w Czechach defraudacye są daleko większe niż w niższej Austrii. Sądzi więc minister finansów, że zaprowadzenie podatku od stodu ma na celu jedynie zmniejszenie stopy podatkowej. Prawda, że stopa podatkowa w spiechobli Pruszech, gdzie podatek piwny wszystkich tylko dwa miliony talarów wynosi, znacznie jest niższa, ale położenie finansowe Austrii nie pozwala na to, żeby przedsiębrać zmniejszanie podatków. Kwestyja ta nie jest jeszcze tak dojrzałą, żeby się można oświadczać za pewnym systemem, i dlatego życzęliby sobie rząd, żeby kwestyję tę jeszcze raz poddać dokładnemu zbadaniu. Wyszukają zawsze na pierwszy plan ekonomiczne względy, w odpowiedzi na co raz jeszcze powtarza, że trzeźniejszy sposób opodatkowania nie stał bynajmniej na przeszkodzie produkcyi. Nakoniec przypomnia minister, że wniosek względem zaprowadzenia podatku słodowego był już raz w izbie i został odrzucony, wreszcie oświadcza, że chce się porumnie w tej kwestyji z rządem węgierskim, poczem

spodziewa się, że będzie mógł izbie przedłożyć odnosny wniosek.

W dalszym toku debaty postawił deputowany Wickhoff następujący wniosek: „Wysoka izba, raczy uchwalić, aby wezwad rząd do wzięcia bezwzględnie pod rozważ reformy opodatkowania piwa, ze względu na przedłożone sprawozdanie komisji i do wniesienia odnosnego przedłożenia do rady państwa.“ Wniosek ten został silnie poparty.

Następnie polecał deputowany Skene wnioski komisji a Dr. Banhaus popierał wniosek Wickhoffa.

Po przedwzięciu Lippmanna i Pignulyego za wnioskami komisji zamknięto generalną debatę.

Po obronie wniosków komisji przez referenta, zabrał znowu głos minister finansów żądając, żeby przed specjalnym rozbiorem tej kwestyji pozostawić rządowi czas do powtórnego jej rozważenia.

Skene oświadczył, że wniosek Wickhoffa uważa za niedostateczny i że dlatego wozni następujący poprawkę: „Wezwad rząd, żeby zaraz na przyszłej sesyji przedłożył izbie ustawę względem uregulowania wymiaru podatku piwnego dla krajów reprezentowanych w radzie państwa podług orzeczeń Związku cłowego i handlowego z Węgrami.“

Minister handlu Plener polecał przyjęcie wniosku deputowanego Wickhoffa. Przy głosowaniu został wniosek Wickhoffa wryu z dodatkowy wniosek Skenego zwyciężić większością głosów przyjęty.

Prezydent wniósł następującą interpelacyę deput. Szymonowicza i towarzyszy do ministerstwa handlu: 1. Czy temuż ministerstwu znane są niedoczyna i niedogodności przy transporcie byłych z Bukowiny i Galicyi do Wiednia?

2. Jakie środki zarządziło ministerstwo dla jaknajprędzszego usunięcia tych niedogodności na obywateli kolejach lub też jakie środki zarządzić zamysłał Jego Excel. minister Plener przyrzeka na przyszłym posiedzeniu dać na te interpelacyę odpowiedź.

Nastolatek oświadczył Dr. Rechbauer, jako przewodniczący komisji, że rząd, który dotychczas nie był reprezentowany w komisji, oświadczył się z chęcią wzięcia udziału w jej obradach i propoziowania kilku poprawek do ustawy względem różnych wyznań. Te poprawki, jak powiada Dr. Rechbauer nie są bynajmniej sprzeczne z ustawą i zawierają tylko dodatki do niektórych punktów. Dr. Rechbauer prosi więc o upoważnienie, żeby te wnioski rządowe niezwiążęnie komisji mogły być przedłożone. Izba zgodziła się na to jednogłośnie, 100:000 posiedzenie zamknięło.

Ich Ces. Mości arcyszkolnik Rudolf i arcyszkolniczka Gizela w towarzystwie pułkownika Latorza i rotmistrza hr. Palky przybyli do Pesztu dnia 15. h. m. o godz. w pół do 5. W dworcu kłeci i na ulicach Ich Ces. Mości byli witani przez Rumy zgromadzonego ludu.

„Lloyd“ węgierski dowiaduje się, że hrabia ludności saskiej Schmitz został przeniesiony w stan spoczynku, a jego zastępcą mianowany Maurydy von rad prowizorycznie.

Sejm krajowy pruski ma być zamknięty d. 22. h. m.

Izba deputowanych przedłożył rząd w d. 14go h. m. projekt ustawy względem zamknięcia banków gry hazardowej najpóźniej do r. 1870.

Na posiedzeniu w d. 13. h. m. izba deputowanych przyjęła ustawę etatową wszystkichi głosami przeciw i (Jacobi),

Izba panów naradzała się w d. 14. h. m. nad deklaracyę do artykułu względem wolności mównienia. Minister sprawiedliwości był za przyjęciem odpowiedniego postanowienia konstytucyji zwyczajnej do konstytucyji pruskiej.

Na posiedzeniu w dniu 15. b. m. izba panów odrzuciła dotyczące wnioski Laskera i Bechmana, z których pierwszy żądał zabezpieczenia wolności mówienia w sejmie, drugi zaś przyjęcia odnośnego artykułu ustawy związkowej do konstytucji pruskiej.

„Nordd. Allg. Ztg.“ pisze, że hrabia Bismark wziął urlop tylko dla słabości zdrowia, i wzięcie urlopu nie jest w żadnym związku z ostatnimi wypadkami w parlamencie, które nie pociągną za sobą żadnych następstw w stosunkach politycznych.

„Kreuz Ztg.“ utrzymuje nawet, że jeszcze nie jest pewnem, czy hr. Bismark wyjedzie na urlop.

Rada celna związkowa zbierze się d. 24. b. m. „Kreuz Ztg.“ potwierdza doniesienia „Journ. de St. Petersbourg“, że Prusy nie popierały wspólnych kroków mocarstw zachodnich i Austrii w Belgardzie.

„Kreuz Ztg.“ mówiąc o legionistach hanowerskich popiera dążności ścisłego porozumienia z Austrią.

Na posiedzeniu angielskiej izby niższej w dniu 15. b. m. rząd oświadczył, że na stację parowców zamiast wyspy St. Thomas przeznaczono wyspę angielską. Na temże posiedzeniu rząd prosił o przedłużenie zawieszenia aktu Habeas Corpus w Irlandyi.

„Patrie“ zaprzecza bezwzględnie wszystkim pogłoskom względem zmian ministeryalnych i zmian konstytucji.

Tenże dziennik tłumacząc ostatnie oświadczenia ministra Bratiano w izbie rumuńskiej zarzuca rządowi Księstw Naddunajskich, iż postępuje, jakoby się całkiem od Francji odłączył.

„Patrie“ dodaje, że rząd rumuński nie powinien uciekać się do zaprzeczeń polegających na dwuznaczności. Rumunia zapoznawałaby swoje interesa i obowiązki wdzięczności względem Francji, gdyby nawet tylko pośrednio sprzyjała agitacyom panslawistycznym a tamowała politykę postępu i ochrony, której Francja trzyma się względem wschodu.

„France“ donosi, że hr. Goltz miał audyencyę u Cesarza Napoleona w dniu 15. b. m. w przedmiocie wymiany podpisów traktatu handlowego pomiędzy Francją, Prusami i Meklenburgiem, który został dziś ratyfikowany.

Pomiędzy Francją a Włochami zachodzi teraz następujący stosunek: Francja chce zupełnego przywrócenia konwencji wrzesniowej, i gdyby to nastąpiło, toby oczywiście wyciągnęła niezwłocznie wszystko swoje wojsko z papieskiego państwa i powierzyłaby państwo kościelne wyłącznej opiece Włoch. Włochy w zasadzie nie mają nic przeciwko temu do zarzucenia, lecz wyznają, że nie będą w stanie zabezpieczyć państwa papieskiego, jeżeli im nie pozwolą za pewną rektyfikacyę granic i na obsadzenie pewnych ważnych punktów strategicznych na terytorium papieskiem. Nad tą kwestyą toczą się teraz układy z jednej strony pomiędzy Włochami a Francją, a z drugiej pomiędzy Francją a Rzymem.

Ojciec św. przyjmując w dn. 13. b. m. bar. Arnim jako reprezentanta północno-niemieckiego związku, odpowiedział mu, że dziękuje Królowi Wilhelmowi za jego oświadczenia względem niezawisłości papieżstwa, i za opiekę nad poddanymi katolikami. Pan Arnim zapewnił Ojca św., że Król Wilhelm gotów jest dać dowód swojej życzliwości pozwalając, aby w Berlinie zamieszkał nuncyusz papieski.

Na przyszłego posła rosyjskiego przy stolicy apostolskiej ma być przeznaczonym hr. Chrepowicz, który obecnie bawi w Rzymie, ale Papież zażądał, aby pierwiej wstrzymane zostały wszelkie przesładowania, i aby pozwolono na pobyt nuncyusza papieskiego w Petersburgu.

Na posiedzeniu izby rumuńskiej w d. 14. b. m. Carp interpelował ministeryum w sprawie organizacji band zbrojnych w Rumunii obwiniając rząd zarazem, że skompromitował interesa kraju, opuszczając politykę mocarstw zachodnich a w szczególności Francji, a przyjmując politykę Rosyi.

Minister spraw wewnętrznych Jan Bratiano odparł te zarzuty z oburzeniem. Oświadczył że nie ma w kraju żadnych band zbrojnych i że rząd przeszkodziłby ich organizowaniu. Rumunia była, jest i będzie zawsze wdzięczną Francji, która jej nadała dzisiejsze stanowisko, nigdy przeciwko Francji nie podniesie swego sztandaru. Nie mniej przeto Rumunia powinna czynić wszystko co jest w jej mocy, aby utrzymać dobre stosunki z innymi mocarstwami, które jej okazują swoją życzliwość. Rumunia potrzebuje silnej na wewnątrz organizacji, aby swojej neutral-

ności zapewnić poszanowanie, nie wyzywając jednak i nie niepokojąc nikogo. Rumunia nie może mieć dzisiaj żadnej polityki zagranicznej, polityka jej jest narodowa; dopiero gdy się wzmocni nabierze znaczenia i będzie mogła myśleć o przymierzach.

Oświadczenie to przyjęto grzmiącemi oklaskami. Następnie postawiono rezolucyę tej treści, że izba i kraj pokładają zupełne zaufanie w teraźniejszym ministerstwie, tak co się tyczy jego wewnętrznej i zewnętrznej polityki. Cała izba z wyjątkiem około dziesięciu deputowanych powstała i głosowała za tą rezolucyą.

„Etandard“ podaje doniesienia z Brazylii, według których Paraguaici ostrzeliwali Tuynkaiti. W Santa Maria de Fe rewolucya wzrasta.

Chronika.

(Bal wczorajszy u Ich Excelencyi Państwa Namiestnikowstwa) był jedną z najświetniejszych zabaw w ciągu tegorocznego w stolicy naszej bardzo ożywionego karnawału. Znana i powszechnie wielbiona uprzejmość dostojnych Gospodarstwa, towarzystwo dobrane, świetne toalety dam, piękność sali podniesiona rzesistem oświetleniem i gustownem urządzeniem, muzyka doskonała, szczerza ochota do tańca, ożywiała liczne grono dorodnej młodzieży, sute przyjęcie, — słowem połączone były wszystkie bez wyjątku warunki, których zespolenie w jedno że tak powiemy ognisko, stanowi cechę świetnego balu. Zabawa wiele ożywiona przeciągała się długo po północy.

(Pożary.) W Tyżyłowie, w pow. kałuskim, spaliło się dnia 1go b. m. 6 domów włościańskich z budynkami gospodarskimi i zbożem; szkoda wynosi 2400 złr., z tych tylko 1000 złr. były zabezpieczone. W Buczaczynie dnia 4. b. m. w nocy ogień zniszczył dach na jednym domu. W Chodorowie, w pow. bobreckim, dnia 8go b. m. spalił się dach na domu zaasekurowanym, gdzie jest apteka, z zapasami na strychu będącemi; szkoda wynosi 1500 złr. W Dolinie dnia 11go b. m. spaliły się 2 domy, tudzież stajnia; szkoda wynosi 600 złr. W Łancucie dnia 12go b. m. zniszczył pożar stajnię jednego z mieszczan. We wszystkich tych wypadkach ognia powstał przez nieostrożność.

(Koszta oczyszczenia wody do picia dla ekspedycyi abisyńskiej.) „Pal Mall Gazette“ oblicza w następujący sposób koszta oczyszczenia wody do picia dla ekspedycyi angielskiej w zatoce Annesley: Destylacja 1 gallona wody kosztuje 2 sz., że zaś armia potrzebuje dziennie 40.000 gallonów, przeto ogólny wydatek dzienny na destylacyę wody wynosi 4000 funtów szter. co w sześciu tygodniach uczyni przeszło półtora miliona złr. w. a.

(Wynagrodzenie) za wypadki na drogach żelaznych angielskich wyniosło od 1860 do 1865 roku ogromną sumę 1,372,624 funt. szt. Zapłacono je za zgon 169 osób i skałeczenie 4468. Przez ten czas było wypadków na wszystkich drogach żelaznych angielskich około 4800. Za zniszczenie przewożonych rzeczy zapłacono w tymże czasie 667,115 funt. szt.

(Jaka jest ważność anonsów) dla publiczności angielskiej, i dla gazet samych, wnosić można i z tego, że wychodzący w Australii w Sydney Morning Herald pod rubryką: Sprawozdania z posiedzeń parlamentu (miejscowego) te położył wyrazy: W skutek pilnych anonsów zmuszeni jesteśmy sprawozdanie z wczorajszego posiedzenia zgromadzenia prawodawczego odłożyć do innego numeru.

(Domy dla robotników), które Cesarz Napoleon pobudował w Paryżu (na Avenue Daumesnil) w liczbie 41, i własnym kosztem 600.000 franków, darował stowarzyszeniu założonemu dla zaopatrzenia robotników w własne ich domy; a nadto za pośrednictwem Dr. Conneau ofiarował 200.000 fr. na zapomogę do dalszego budowania takichże domów, i przyjął na siebie zapłacenie kosztów powstałych z działań owego towarzystwa a wynoszących 45.000 fr.

(Kosztowne wino.) Jeden z właścicieli handlu win w Bremen zwanego „pod Różą“, o którym Heine w swoich poezjach mówi, posiada w swoim składzie wina stare reńskie w dwóch gatunkach: jedno z 1624 roku, drugie z 1668. Obrachowano, że wina tego okseft kupiony niedyś za 300 talarów złotem kosztuje dziś, licząc po 10% od kapitału, i procent takż od procentu, 5752 milionów talarów; zatem butelka 22 miliony talarów, zatem szklanka licząc 8 szklanek z butelki 2 $\frac{1}{2}$ milionów talarów, zatem kropla (1000 kropel ze szklanki) 2750 talarów.

(Kuchnia w skrzyńce.) Zwiedzający zeszłoroczną wystawę paryżką, szukali na niej rzeczy nadzwyczajnych: narzędzi, machin, wyrobów, dzieł sztuki uderzających nowością, potęgą, wytwornością; tego co uderzało ogromem, jednym słowem: szukano cudów. I zawodzone się, bo po niedawnej wystawie londyńskiej mało co istotnie ważnego i prawdziwie nowego znalazło się na wystawie paryżkiej. W pośród mnóstwa szczegółów godnych uwagi, były i takie które acz drobne, istotnie przecieź obiecywały korzyści, istotnem zalecały się ulepszeniem. Kiedy już obgadano wszystko co uderzało zmysły, rozum lub imaginacyę, zwrócono też uwagę na drobiazgi i znalaziono nie jedno dowcipne. Do rzędu takich przedmiotów należy kuchnia w skrzyńce. Mięso gotujące się nad ogniem około 10ciu minut. przeniesione z naczyń w którym się znajduje, do skrzyńeczki blaszanej wyłożonej złotem przewodnikami ciepłika, filcem naprzykład, po trzech godzinach jest zupełnie ugotowane; kartofle tylko 5 minut potrzebują być nad ogniem, a w skrzyńce

owej dogotują się przez godzinę. Dzieje się to dla tego że w owem okryciu utrzymuje się długo stopień ciepła taki, jaki jest potrzebny do zgotowania potrawy, choć niższy od tego w jakim wrzenie się odbywa. Takie kuchnie dla niemających czasu zajmować się gotowaniem długiem, albo podczas podróży, spaceru, i w innych okolicznościach, mogą być bardzo przydatne a w każdym razie oszczędzają paliwa. Łatwo zaś je urządzać bez zapamiętywania się na wzór paryżki.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 17. lutego. Na tutejszej giełdzie płacono żyto korzec 160 ₰ wied. netto 8.37 a 150 ₰ efekt dosyp do 160 ₰ 8.40 na 15. kwietnia; o wies korzec 90 ₰ efekt z dosypem do 102 ₰ brutto 3.32 $\frac{1}{2}$ (od 10. marca po 150 korey co 14 dni).

L w ó w, 18. lutego. Ogólne zgromadzenie c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego wybrało wczoraj większością głosów p. Kazimierza Grocholskiego prezesem a hr. Jana Konrada Załuskiego wiceprezesem Towarzystwa.

R. L w ó w, 16. lutego. (Sprawozdanie tygodniowe.) Po długo trwających zamieciach śnieżnych wypogodziło się; dziś w południe termometr pokazywał w cieniu — 3°.

Ruch w handlu towarowym z powodu zamieci śnieżnych w całej Galicyi wschodniej był bardzo ograniczony. Gościńce jako też i drogi prywatne zawałone są tu i ówdzie zaspami śniegu na sążeń w górę, tu i ówdzie zaś wolne od śniegu, lecz okryte skorupą lodu. Na kolei Lwowsko - Czerniowieckiej pomiędzy Chodorowem a Lwowem komunikacya była przerwana przez 4 dni, a na kolei Karola Ludwika pomiędzy Lwowem a Gródkiem przez 3 dni. Od wczoraj jednak wszystkie pociągi przychodzą i odchodzą regularnie na obu kolejach. Chociaż nie do nas należy mówić o stosunkach kolei w innych prowincjach, nie możemy pominąć godnego wspomnienia szczegółu, że c. k. uprzyw. austr. kolej państwa, dla podniesienia przemysłu w okolicy, przez którą przechodzi, postanowiła zniżyć o 1 c. na cetnarze taryfę dla wszelkich materiałów potrzebnych do budowy zakładów fabrycznych, któreby powstać miały wzdłuż jej linii. Od dnia 20. b. m. kolej Karola Ludwika zniża dodatek na agio z 20 na 15 proc., a kolej Czerniowiecka z 20 na 17 $\frac{1}{2}$ proc.

Wywóz nafty z Drohobyczy był nader ograniczony, ponieważ z powodu złych dróg ceny transportu poszły niezmiernie w górę, płacono bowiem transport do Przemyśla po 1 złr. 10 do 20 c. od cetnara. Naftę rafinowaną płacono loco Drohobycz po 13 do 14 złr. z odstawą do Przemyśla. Manufakta berneńska nadchodzi tutaj w większych partyach, ale są to dopiero pierwsze transporta targu berneńskiego. Kolej Czerniowiecką nadeszło tylko kilka znaczniejszych party kukurudzy.

W handlu zbożowym nie tyle dawał się uczuć brak towaru gotowego, ile raczej brak celniejszych gatunków. Nie licząc żyta i owsa nadesłanych z Rosyi przez Brody okazuje się, że targowice nasze nie są wcale przepełnione temi dwoma artykułami i że właśnie tylko szybki wzrost cen zboża za granicą uczyniłby możebnym wywóz zboża z Galicyi. Gospodarze wiejscy posiadający gotowe zapasy obu tych artykułów, nie powinni żadną miarą godzić się, dopóki nie otrzymają z góry całkowitej zapłaty w gotowiźnie, w ostatnich dniach bowiem tu i ówdzie zaszły spory pomiędzy sprzedającymi a spekulantami utrzymującymi, że im dano zboże w pośledniejszym gatunku. Chociaż przy kupnie godzono się na miarę, kupujący żądali przy odbiorze wagi rzeczywistej w skutek czego sprzedający musieli odwoływać się do drogi prawa. Zapasy żyta na prowincyi zmniejszają się coraz bardziej, owsa jest jeszcze podostatkiem. Pszenicę zakupują tylko na konsumcyę miejscową, celniejszych zaś gatunków, zdalnych do wywozu, nie ma wcale. Na jęczmień nie było popytu. Loco Lwów płacono pszenicę 170 ₰ po 13 złr. 40 c., żyto 158 ₰ 8 złr. 60 c., jęczmień 140 ₰ 6 złr., owies 100 ₰ 3 złr. 50 c.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Tarnów: pszenica 168 ₰ 13 złr. 15 c., żyto 157 ₰ 9 złr. 55 c., jęczmień 140 ₰ 6 złr. 58 c., owies 100 ₰ 4 złr. 60 c., handel dla braku dowozu nie ożywiony, odbył jak normalnie, ceny nie spadają. Dębica: pszenica 167 ₰ 12 złr. 30 c., żyto 154 ₰ 9 złr. 5 c., jęczmień 136 ₰ 6 złr. 12 c., owies 98 ₰ 4 złr. 10 c., owies i żyto trzymają się w cenie, na jęczmień popyt słaby, pszenicę zakupują do młynów parowych i wodnych. R z e s z ó w:

(339) E d y k t. (1)

Nro. 6210. C. k. urząd powiatowy w Mielcu wzywa popisowego Tomasza Niedbały ze Złotnik tutejszego powiatu, przebywającego bez pozwolenia za granicą Państwa austriackiego w Królestwie polskiem. żeby w przeciągu trzech miesięcy od dnia pierwszego umieszczenia niniejszego edyktu w gazecie krajowej wrócił i swą nieobecność w kraju usprawiedliwił, gdyż w przeciwnym razie za nieprawne emigrowanie zasądzonym zostanie i ulegnie karom zawartym w §. 10. cesarskiego patentu z dnia 24. marca 1832. roku.

Z c. k. urzędu powiatowego.
Mielec, dnia 18. stycznia 1868.

(340) E d y k t. (1)

Nro. 6342. C. k. urząd powiatowy w Mielcu wzywa popisowego Piotra Sekuły z Ziemniowa tutejszego powiatu, przebywającego bez pozwolenia w Królestwie polskiem za granicą Państwa austriackiego, ażeby w przeciągu trzech miesięcy od dnia pierwszego umieszczenia niniejszego edyktu do kraju wrócił i swą nieobecność usprawiedliwił, gdyż w przeciwnym razie za nieuprawnione emigrowanie zasądzonym zostanie i ulegnie karom zawartym w §. 10. cesarskiego patentu z dnia 24. marca 1832. roku.

Z c. k. urzędu powiatowego.
Mielec, dnia 22. stycznia 1868.

(341) E d y k t. (1)

Nro. 6346. C. k. urząd powiatowy w Mielcu wzywa popisowego na rok 1867 Edmunda Chmiłowskiego z Łysakówka, urodzonego w r. 1844., przebywającego bez pozwolenia za granicą Państwa austriackiego w Królestwie polskiem, ażeby w przeciągu trzech miesięcy od dnia pierwszego umieszczenia niniejszego edyktu w gazecie krajowej wrócił i swą nieobecność w kraju tutejszym usprawiedliwił, gdyż w przeciwnym razie za nieprawne emigrowanie zasądzonym zostanie i ulegnie postanowieniom §. 10. cesarskiego patentu z dnia 24. marca 1832. roku.

Z c. k. urzędu powiatowego.
Mielec, dnia 18. stycznia 1868.

(342) E d y k t. (1)

Nro. 6347. C. k. urząd powiatowy w Mielcu wzywa popisowego na rok 1867 Wojciecha Kapinosa ze Szafranowa powiatu tutejszego, przebywającego bez pozwolenia za granicą Państwa austriackiego w Królestwie polskiem, ażeby w przeciągu trzech miesięcy od dnia pierwszego umieszczenia niniejszego edyktu w gazecie krajowej wrócił i swą nieobecność usprawiedliwił, gdyż w przeciwnym razie za nieprawne emigrowanie zasądzonym zostanie i ulegnie karom zawartym w §. 10. cesarskiego patentu z dnia 24. marca 1832. roku.

Z c. k. urzędu powiatowego.
Mielec, dnia 18. stycznia 1868.

(280) E d i c t. (3)

Nro. 8221. Beim k. k. Bezirksgerichte in Brody hat Lasar Berger aus Brody wider die liegende Verlassmasse des Hersch Reich, rüchichtlich dessen unbekanntem Erben durch einen zu bestellenden Curator und Edicte wegen Abjchung des zu Gunsten des Hersch Reich im Lastenstande der Realitäten sub Nr. 1070 und 1099 in Brody haftenden lebenslänglichen Fruchtgenusses am 10. December 1867 §. 8221 eine Klage überreicht. — Zur Verhandlung über dieselbe wurde die Tagung auf den 18. März 1868, 9 Uhr Früh angeordnet.

Für die genannte liegende Nachlassmasse, rüchichtlich für die gänzlich unbekanntem Erben des Hersch Reich, wurde der h. o. Advocat Hr. Kukucz zum Curator bestellt, mit welchem die anhängig gemachte Rechtsache nach Vorschrift der Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Die allfälligen Erben des Hersch Reich werden hiemit aufgefordert, an dem obbesagten Termine unter Nachweisung ihres Erbtheiles entweder selbst zu erscheinen, oder einen Bevollmächtigten namhaft zu machen, oder ihre Behelfe dem aufgestellten Curator mitzutheilen, widrigens sie die Folgen der Versäumung eines oder des anderen sich selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, am 22. Jänner 1868.

(272) E d i c t. (3)

Nro. 7081. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird bekannt gemacht, daß Hirsch Byk hiergerichts eine Klage wider Moses Helin wegen Abjchung des zu Gunsten des Letzteren im Lastenstande der Realität unter Nr. 1091 u. 1092 in Brody Dom. nov. tom. 1, fol. 10, pos. 14 on. intabulirten Rechtes, die im Stockwerke dieser Realität befindliche Wohnung, bestehend aus 3 Zimmern, einer Küche und einer Solzkammer zu benützen, angebracht hat und daß über diese Klage zur mündlichen Verhandlung die Tagung auf den 4. März 1868 um 10 Uhr Vormittags bestimmt ist.

Da der Wohnort des belangten Moses Helin diesem k. k. Bezirksgerichte unbekannt ist, so hat ihm zu seiner Vertretung, auf seine Gefahr und Kosten das Gericht den Hrn. Landesadvocaten Kukucz zum Curator bestellt, mit welchem dieser Rechtsstreit durchgeführt werden wird.

Derselbe wird daher mit diesem Edicte erinnert, in der gehörigen Zeit entweder selbst zu erscheinen,

oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem genannten Curator mitzutheilen, oder einen anderen Sachwalter zu wählen und denselben diesem Gerichte anzugeigen, und überhaupt alle zu seiner Verteidigung dienlichen Rechtsmittel rechtzeitig anzuwenden, weil derselbe sonst die Folgen der Versäumung sich selbst zuschreiben hätte.

Brody, am 15. Jänner 1868.

(348) Einberufungs-Edict.

Nr. 8930. Samuel Naftali 1833 geboren, welcher sich seit dem Jahre 1851 trotz des gegen ihn erlassenen Edictes vom 18. September 1858 §. 14673 und des Contumazurtheiles vom 17. April 1867 §. 12 fortwährend im Auslande aufhält, wird aufgefordert, binnen Einem Jahre von der Kundmachung dieses Edictes zurückzukehren, indem sonst das engere Auswanderungsverfahren im Sinne des A. h. Patentes vom 24. März 1832 gegen denselben eingeleitet werden müßte.

Vom k. k. Bezirksamte.

Brody, am 30. December 1867.

Edykt powołujący.

L. 8930. Wzywa się niniejszym Samueia Naftale Kriwego, urodzonego w roku 1833, który pomimo edyktu z dnia 18go września 1858 do l. 14673 i wyroku kontumacyjnego z dnia 17. kwietnia 1867 do l. 12 do kraju niewrócił, aby w przeciągu roku od ogłoszenia tego edyktu powrócił, lub pobyt swój nieprawny za granicą usprawiedliwił, inaczej zarządzi się ściślejsze postępowanie wedle najwyższego patentu z dnia 24. marca 1832.

Z c. k. urzędu powiatowego.

Brody, dnia 30. grudnia 1867.

(357) E d y k t. (3)

Nro. 287. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu p. Ferdynanda Hoscha (syna), iż w skutek pozwu Salamona Herbsta przeciw niemu względem zapłażenia sumy wekslowej 1960 złr. w. a. z pn. wniesionego, uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 287 nakaz zapłaty tej sumy z pn. wydanym i jednocześnie ustanowionemu kuratorowi, tutejszemu adwokatowi panu Drowi. Zajkowskiemu doręczonym został.

Wzywa się zatem pozwanego p. Ferdynanda Hoscha (syna), aby temuż kuratorowi potrzebnej informacyi do prowadzenia procesu tego w czasie udzielił, lub też innego pełnomocnika sądowi wskazał, inaczej złe skutki z zaniebdania tego wynikłe sam ponosić będzie musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 27. stycznia 1868.

(303) E d i c t. (2)

Nro. 69179. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber der westgalizischen, auf den Namen Harklowa Soltstet lautenden, für die Unterthanen Octava vinculten Grundentlastungs-Obligation Nr. 1113 lit. A. über 350 fl. öst. W. aufgefordert, solche binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vorzulegen und ihre Besizrechte darzuthun, widrigens dieselbe nach fruchtlosem Verlaufe der Edictalfrist amortisirt werden würde.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 20. December 1867.

E d y k t.

Nro. 69179. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy obligacyi funduszu indemnizacyjnego dla Galicyi zachodniej pod Nrm. 1113 lit. A. na 350 złr., na imię soltystwa Harklowa opiewająca, a dla okławy poddańczej winkulowanej, ażeby takową w przeciągu roku, 6 tygodni i 3 dni przedłożyli i prawa swoje wykazali, gdyż w przeciwnym razie umorzona zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 20. grudnia 1867.

(325) E d i c t. (3)

Nro. 1101. Die unbekanntem Erben des am 9. Mai 1827 zu Rohatyn verstorbenen Samson Morgenthau so wie der am 7. März 1862 in Rohatyn verstorbenen Malie Brill werden hiemit verständigt, daß mit h. g. Bescheide vom 31. August 1867 §. 1101 die Intabulirung der Hinde Brill als Käuferin und Eigenthümerin der ehemals dem Samson Morgenthau eigenthümlich gehörigen, sub Dom. Tom. II., pag. 31, posit. I. auf demselben als Eigenthümer intabulirten, in Rohatyn sub Nr. 412-150 gelegenen, vom Samson Morgenthau mit Vertrag ddo. 18. April 1820 der Malie Brill und sodann von dieser mit Vertrag vom 15. August 1860 dem Michel Brill und von diesem mit Vertrag ddo. 16. März 1867 der Hinde Brill verkauften Realität, in den für die Stadt Rohatyn bestehenden Grundbüchern bewilligt, zur Wahrung ihrer Rechte ein Curator ad actum in der Person des Marcus Jucht zu Rohatyn bestellt und demselben der diesfällige Tabularbescheid zugestellt wurde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Rohatyn, am 31. August 1867.

(334) E d y k t. (3)

Nro. 288. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu p. Ferdynanda Hoscha (syna), iż przeciw

niemu w skutek pozwu Salamona Herbsta uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 288 nakaz zapłaty wekslowej sumy 851 złr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Zajkowskiemu wierzonym został.

Wzywa się zatem pozwanego, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacyi do prowadzenia procesu wezesnie udzielił, lub też innego pełnomocnika sądowi wskazał, inaczej złe skutki z zaniebdania tego wynikłe sam sobie przypisać będzie winien.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 27. stycznia 1868.

(350) Kundmachung.

Nro 1427. Im Namen Sr. k. k. Apostolischen Majestät hat das k. k. Landesgericht in Lemberg über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft im Grunde §. 16 der P. O. zu Recht erkannt:

Der Inhalt des im russischen Kalender „Wsiobszczyj kalendar na god 1868“ enthaltenen Artikels: „Juznije slawiane po odnoszenijm k wostocznom w opros“ begründe den Thatbestand des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe, es wird daher auf Grund des §. 36 P. O. die Weiterverbreitung dieses Kalenders für den ganzen Umfang des östereichischen Kaiserstaates verboten.

Was hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, am 4. Februar 1868.

Obwieszczenie.

Nro. 1427. C. k. sąd krajowy we Lwowie imieniem Jego c. k. Apostolskiej Mości na wniosek c. k. prokuratorowi państwa na zasadzie §. 16. post. pras. zawyrokował:

Trześ artykułu „Juznije slawiane po odnoszenijm k wostocznom w opros“, w kalendarzu rosyjskim „Wsiobszczyj kalendar na god 1868“ umieszczonego, zawiera istotę czynu zbrodni zakłócenia spokoju publicznego z §. 65. a. prawa karnego; przeto dalsze rozpowszechnienie tego kalendarza w całym obrębie państwa austriackiego na mocy §. 36. prawa prasowego zakazuje się.

Co niniejszem do publicznej wiadomości podaje się.

Lwów, dnia 4. lutego 1868.

(330) Kundmachung.

Nr. 17358. Das k. k. Landesgericht in Lemberg hat kraft der ihm von Sr. k. k. Apostolischen Majestät verliehenen Amtsgewalt nach der am 14ten Jänner 1868 durchgeführten Schlußverhandlung zu Recht erkannt:

Der in der am 1./13. August 1867 erschienenen ruthenischen Zeitschrift „Ruś“ Nr. 36 auf Seite 3 aufgenommene Correspondenz-Artikel: „Zurawno z kincem Łypnia“ begründet den Thatbestand der in den §§. 300 und 302 St. G. vorgeesehenen Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung, es wird daher denselben weitere Verbreitung für den ganzen Umfang des östereichischen Kaiserstaates im Grunde §. 36 P. O. verboten.

Lemberg, am 14. Jänner 1868.

Obwieszczenie.

L. 17358. C. k. sąd krajowy we Lwowie na mocy nadanej sobie przez Jego c. k. Apostolską Mość władzy urzędowej po przeprowadzonej na d. 14. stycznia 1868 ostatecznej rozprawie orzekł: Artykuł „Zurawno z kincem Łypnia“ w czasopiśmie „Ruś“ w Nr. 36. na stronie 3. umieszczony, zawiera w sobie istotę czynu przewinienia przeciw publicznemu spokojowi i porządkowi w §§. 300. i 302. ust. karn. określonych; przeto rozszerzenie tego artykułu na mocy §. 36. ust. pras. w całym obrębie państwa austriackiego wzbrania się.

Lwów, dnia 14. stycznia 1868.

Обвѣщеніе.

Числ. 17358. Ц. к. судъ краевый въ Львовѣ силою совѣтъ Его ц. к. Апостольскаго Величества наданой власти оркншевъ по переведеній на дню 14го Сѣчня 1868 послѣдней разправкѣ слѣдующе:

Артикулъ помѣщенный съ дня 1/13. Сѣрпня 1867 въ рускомъ часописнѣ „Русь“ въ числ. 36. на стор. 3 подѣтъ надписью: „Зуравно зъ кинцемъ Липня“ мѣститъ въ совѣтъ основкѣ провинни сспротивъ публичному спокойи и порядковѣ въ §. 300 и 302 зак. карн., означенныхъ, про тое заказъ съ розширеніемъ тогожъ артикула въ дѣла §. 36. з. прас. оу цѣлой просторони Австрійскон Державн.

Львовѣ, дня 14. Сѣчня 1868.

Erkenntniß.

Mit gleichlautenden Erkenntnissen dieses Landesgerichtes vom 4. Jänner 1868 §. 39675 und des hohen Oberlandesgerichtes vom 28. Jänner 1868 §. 1829 wurde die weitere Verbreitung der Nummer 42 der Zeitschrift „Reißeisen“ vom 19. October 1867 wegen des Vergehens der Beleidigung einer gesetzlich anerkannten Kirche nach §. 303 St. G. auf Grund des §. 36 P. O. verboten.

Der k. k. Landesgerichtsrath:

(347) Giuliani.

(290)

Rundmachung.

(3)

Das hohe k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium hat die Sicherstellung des für die k. k. Armee sich ergebenden Bedarfes an Egalisirungstüchern mittelst Offert-Ausschreibung angeordnet.

Es kann entweder für das Solarjahr 1868 allein, oder für mehrere Jahre vom 1. Jänner 1868 angefangen offerirt werden.

Der jährliche beiläufige Gesamtbedarf an Egalisirungstüchern besteht in 50,000 Ellen, wobei es dem hohen Reichs-Kriegs-Ministerium unbenommen bleibt, auch weniger anschaffen zu können.

Sollte sich über den obigen angegebenen Gesamtbedarf ein Mehrerforderniß ergeben, so wird das hohe Reichs-Kriegs-Ministerium dasselbe entweder dem Ersteher des ordinären Bedarfes mit Rücksicht auf dessen Leistungsfähigkeit und die Billigkeit der von ihm geforderten Preise im Wege des besondern Uebereinkommens als weitere Lieferung zuweisen, oder wenn ein solches Uebereinkommen nicht zu Stande kommen sollte, durch eine besondere Offertauschreibung bedecken.

Welche Gattungen von Egalisirungstüchern zu liefern sind, gibt das weiter unten folgende Offert-Formulare zu entnehmen.

Das in jeder Farbgestaltung zu liefernde Quantum wird durch besondere Bestellung während der Contractperiode bestimmt und wird das hohe Reichs-Kriegs-Ministerium hiebei den Lieferanten behufs der Verwerthung der in der Farbe misrathenen Tücher lichter Nuance durch Zuweisung entsprechender Quantitäten dunkler Nuance die thunliche Erleichterung zukommen lassen.

Differenten, welche bei entsprechenden Preisen auf mehrere Jahre offeriren, erhalten den Vorzug.

Die Lieferungsbedingungen sind folgende:

1. Im Allgemeinen müssen sämtliche Egalisirungstücher nach den vom k. Reichs-Kriegs-Ministerium genehmigten Mustern, welche bei allen Monturs-Commissionen zur Einsicht bereit erliegen und als das Minimum der Qualitätsmäßigkeit anzusehen sind, geliefert werden.

Die Egalisirungstücher, welche durchschnittlich zu 20 Ellen pr. Stück gerechnet werden, sind 1/2 Ellen breit, im Tuch gefärbt, ohne Seiten- und Querleisten und appetirt einzuliefern. Sie müssen ganz rein und echtfärbig sein, dürfen, mit weißer Leinwand gerieben, weder die Farbe lassen, noch schmutzen und müssen die vorgeschriebene chemische Farbprobe bestehen.

Das Minimalgewicht für ein Stück des schwarzen Monturstuches beträgt 18 3/4 Pfund, somit per Elle 30 Loth und für ein Stück der übrigen Farbgestaltungen 17 2/3 Pfund und für eine Elle 28 1/2 Loth.

Das Maximalgewicht für ein Stück schwarzes Monturstuch besteht in 21 3/4 Wiener Pfund, somit per Elle in 34 Loth und für ein Stück der übrigen Farbgestaltungen in 20 Pfund, somit in 32 Loth per Elle.

Stücke unter dem Minimalgewichte werden gar nicht, und jene, welche das Maximalgewicht überschreiten, nur dann, jedoch ohne Vergütung des Mehrgewichtes angenommen, wenn sie nebst dem höheren Gewichte doch vollkommen qualitätsmäßig und nicht von zu grober Wolle erzeugt sind.

2. Die in Bestellung gebrachten Farbgestaltungen müssen in der Regel längstens binnen drei Monaten nach der Bestellung eingeliefert werden.

Den Lieferungsstermin für Farbgestaltungen, deren Abstattung als besonders dringend bezeichnet wird, bestimmt die übernehmende Monturs-Commission mit Rücksicht auf die Verhältnisse im Einnehmen mit dem Contrahenten.

3. Der Lieferungsanbot muß auf sämtliche Gattungen Egalisirungstücher auf den Gesamtbedarf gestellt werden. Anbote bloß auf eine oder die andere Farbe oder einzelne Quantitäten werden nicht berücksichtigt.

In dem Offerte müssen sowohl die per Elle geforderten Farbpreise, als auch der Tuchpreis in österr. Währung genau und bestimmt angegeben und die Erklärung ausgesprochen werden, in welche der beiden Monturs-Commissionen Stockerau oder Brünn geliefert werden will.

4. Für die Zubhaltung des Offertes wird das Badium im Betrage von 6000 fl. öst. W. für ein Jahr festgelegt, welches entweder an eine Monturs-Commission oder an eine Kriegscasse, mit Ausnahme jener zu Wien, erlegt werden kann.

Dieses als Badium erlegten Beitrag hat der Ersteher als Caution zur Sicherstellung der Vertragserfüllung als deponirt zu belassen, eventuell gegen die Cautionseistung geeignete Werthe umzutauschen, während den übrigen Offertanten die Badien resp. Depostenscheine mit der Verständigung von der Nichtannahme ihrer Offerte zurückgestellt werden.

Hinsichtlich des Erlages der Badien und beziehungsweise der Vertragserfüllung, dann Weibringung der Leistungsfähigkeits-Certificate und der sonstigen hier nicht ausdrücklich erwähnten Offertverhandlungs- und Lieferungsbedingungen haben die bezüglich der Sicherstellung des allgemeinen Bedarfes an Bemontirungs- und Ausrüstungs-Artikeln der Armee für das Jahr 1868 mittelst der Amtszeitung vom 10., 14. und 17. Jänner 1868, Nr. 7, 10 und 13 zur öffentlichen Verlautbarung gelangten Bestimmungen auch auf die Lieferung der Egalisirungstücher volle Anwendung zu finden.

5. Die Offerte müssen versiegelt, sammt den Depostenscheinen über das Badium (Neugeld) gleichzeitig, und zwar jedes für sich unter besonderem Couvert entweder an das k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium oder an ein General-Commando bis 29. Februar 1868, längstens 12 Uhr Mittags eingesendet werden.

6. Die Lieferungsübernahme erfolgt auf Grund der bei den Monturs-Commissionen erliegenden gestiegelten Muster.

Alle als nicht mustermäßig zurückgewiesenen Sorten müssen binnen einem Monate, vom Tage der erfolgten Zurückweisung gerechnet, ersetzt werden, wo-

gegen für die übernommenen Stücke die Zahlung bei der betreffenden Monturs-Commissions-Casse geleistet, oder auf Verlangen bei der nächsten Kriegscasse angewiesen wird.

Bei dringenden Bestellungen ist der Ertrag für den Ausschuß in dem von der übernehmenden Monturs-Commission einvernehmlich mit dem Lieferanten zu bestimmenden Termine einzuliefern.

7. Den gesetzlichen Stempel zu Einem Exemplare des Vertrages hat der Unternehmer in der Art zu tragen, daß die Einlagsböden des Vertrages mit je einer 50 kr. Marke, die Quittungen aber über die auf Grund dieses Vertrages erfolgenden Zahlungen mit den, dem quittirten Betrage nach Scala II. und III. des Gesetzes vom 13. December 1862 entsprechenden Quittungs- und Vertrags-Stempelmarken versehen werden müssen.

Vom k. k. General-Commando.

Lemberg, am 31. Jänner 1868.

Offerts-Formulare.

50 kr. Stempel.

Ich Untersfertigter, wohnhaft in . . . Bezirk, Kreis oder Comitatz, Provinz, erkläre hiemit in Folge geschehener Ausschreibung, die Lieferung nachstehender Farbtücher nach den hier beigefügten Preisen, und zwar: für die Wiener Elle:

	Tuch-	Farb-	Sage	
			preis pr. Elle	
	fl.	kr.	fl.	kr.
Schwarzes appetirtes Monturstuch (Kamachentuch)				
Schwarzes				
Scharlach				
Dunkel rothes				
Kirsch-				
Rosen-				
Krebs-				
Blau-				
Grapp-				
Kaiser-gelbes				
Schmefel-				
Pomeranzen-				
Licht-blau				
Himmel-				
Dunkel-				
Gras-grünes				
Apfel-				
Papagei-				
Meer-				
Stahl-				
Dunkel-braunes				
Roth-				
Aschgraues-				

3/4 Ellen breites, stückfärbiges, schwebungsfreies

Sitt der Preis mit Buchstaben anzufügen

in österr. Währung, an die Monturs-Commission zu N. N. nach den mit wohlbekannten Mustern und unter genauer Zubhaltung der mit der Rundmachung des k. k. General-Commando zu N. N. ddo. . . . 1868 ausgeschriebenen Bedingungen und aller sonstigen für solche Lieferungen in Wirksamkeit stehenden Contrahirungs-Vorschriften auf ein Jahr oder . . . Jahre mit folgenden Nachlässen beim Tuchpreise (hier sind die, hinsichtlich der bei den Egalisirungstüchern durch den Wegfall der Seiten und Querleisten, des Mindergewichtes am Tuche und der Ersparung an der Webung, sich herausstellenden Minderbezüglichung, anzubietenden Preisnachlässe anzufügen) unternehmen zu wollen, und für dieses Offert mit dem eingelegten Badium von . . . Gulden, gemäß der Rundmachung zu haften.

Das von der Handels- und Gewerbe-Kammer ausgefertigte Leistungsfähigkeits-Certificate liegt hier bei.

Gezeichnet zu . . . den . . . 1868.

N. N. Unterschrift des Differenten sammt Angabe des Gewerbes.

Couvert-Formulare.

a) für das Offert:

An das hohe k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium (oder k. k. General-Commando) zu N. N.

N. N. offerirt Egalisirungstücher

b) für den Depostenschein:

An das hohe k. k. Reichs-Kriegsministerium (oder General-Commando) zu N. N.

Depostenschein über . . . fl. . . kr. zum Offert des N. N. vom . . . 1868 für die Lieferung von Egalisirungstüchern.

(366)

Ogłoszenie.

(3)

Nro. 2886. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 27. lutego 1868, 13. marca 1868 i 19. marca 1868 o godzinie 9tej z rana na zaspokojenie wywalczonej przez Hersza Pickholz przeciw Iwanowi Muszyj pretensyi 24 zlr. w. a., kosztów sporu i egzekucyi w kwocie 1 zlr., 4 zlr. 29 kr. i 14 zlr. 68 kr. w. a. przymusowa publiczna przedaż gruntu rustykalnego pod l. 73 w Uher-sku do Iwana Maschjy należącego a korpusu tabularnego niemającego, przedsięwziętą będzie.

1. Za cenę wywołańa bierze się wartość szacunkowa owej realności czyli kwota 251 zlr. w. a.
2. Chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć 10% ceny wywołańej czyli kwotę 25 zlr. w. a. jako wadyum w gotówce lub w papierach długu państwa lub w książkach kasy oszczędności galic. w nominalnej wartości przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej.

Po skończeniu licytacji owe wadyum wliczy się kupicielowi do ceny kupna, innym licytantom zaś

natychniaś zwrócone będzie. Od obowiązku złożenia wadyum uwalnia się jedynie egzekucję prowadzącego Hersza Pickholz.

Reszta warunków w tutejszej registraturze sądowej przejrzeć lub w odpisie podnieść można.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 21. grudnia 1867.

(369)

Poprawka edyktu.

(3)

Nro. 6493. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszem, iż w edykcie licytacyjnym ddo. Nowy Sącz 25. listopada 1867 l. 6493 w sprawie Alfreda, Władysława i Alexandra Runge przeciw Franciszkowi Holenia o sprzedaż sumy 2000 zlr. w. a. na zaspokojenie pretensyi 525 zlr. z przynależnościami w ustępie 6. zamieszczonym w Gazecie Lwowskiej nr. 29-1868 i dalej zaszła w druku pomylka, która się w ten sposób prostuje, że dla wierzycieli z miejsca lub życia niewiadomych, i tych, co po 26. października 1867 ze swojemi pretensyami do tabuli weszli, lub którymby zawiadomienia o rozpisaniu tej licytacji z jakiegobądź powodu albo wcale

nie albo wczas przed terminami, również którymby rezolucyj w dalszem tem postępowaniu egzekucyjnym doręczyć nie można było, zawiadamia się przez edykta i kuratora, którego się w osobie p. adwokata Dra. Zajkowskiego z substycyą p. adwokata Micewskiego ustanawia.

Nowy Sącz, dnia 8. lutego 1868.

(361)

Edict.

(3)

Nro. 6701. Von dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird den abwesenden Fr. Therese Smialowska und Marcella Michalska mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß wider sie über Anlangen des Samuel Wittels die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 120 fl. öst. W. bewilligt worden sei.

Da der Wohnort derselben unbekannt ist, so wird ihnen der Fr. Landesadvocat Dr. Skalkowski mit Substituierung des Frn. Landesadvocaten Dr. Męciński auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Lemberg, am 5. Februar 1868.

(422) **K o n k u r s.** (2)

L. 684 - Pr. Na posadę Dyrektora budownictwa miejskiego z płacą roczną 2000 zł. i z dodatkiem na pomieszkanie w ilości 500 zł. w. a. rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do dnia 20go marca b. r.

To miejsce nadanem będzie naprzód prowizorycznie; lecz po roku, jeśli zamianowany dyrektor w tym czasie uczyni zadość obowiązkowi swego stanowiska, nastąpi stabilizacja posady, i natenczas policzone mu będą w służbę tutejszą wszystkie lata poprzedniej c. k. rządowej lub innej służby, czy to publicznej czy prywatnej, w której nabył prawa do emerytury; a co do wymiaru pensji wysłużonej jako też zaopatrzenia dla rodziny wejdą w danym razie w zastosowanie przepisy wydane w tym przedmiocie dla c. k. urzędników rządowych.

Ubiegający się o tę posadę zechcą w terminie wyznaczonym zanieść podania swe w drodze władzy przełożonej, lub jeśli nie zostają w związku służby na ręce zwierzchności miejscowej, do prezydium Magistratu miasta Lwowa i załączyć dowody: co do miejsca urodzenia, wieku, religii, odbytych nauk technicznych, specjalnego teoretycznego i praktycznego uzdolnienia we wszystkich trzech gałęziach budownictwa, mianowicie: w architekturze, konstrukcji dróg i mostów i w budownictwie wodnym; niemniej dotychczasowej służby lub samoistnego zatrudnienia i robót wykonanych w jakimkolwiek zawodzie technicznym, nakoniec dokładnej znajomości języków krajowych, szczególnie polskiego tudzież niemieckiego.

Od Prezydium Magistratu król. stołecznego miasta. Lwów, dnia 7. lutego 1868.

Concurs. Ausschreibung.

Nr. 684 Pr. Zur Besetzung des Directorenstelle bei dem Lemberger städtischen Bauamte mit dem Jahresgehälte von 2000 fl. bst. W. und einem Quartierbeitrage jährlicher 500 fl. wird hiemit der Concurs bis 20. März l. J. ausgeschrieben.

Diese Stelle wird zuerst provisorisch verliehen, jedoch nach Ablauf eines Jahres, wenn der ernannte Director während dieser Zeit seinen diesjährigen Berufspflichten entsprochen haben wird, stabilisiert werden, für welchen Fall die frühere in landesfürstlicher oder sonstiger öffentlicher oder Privatbedienstung zugebrachte Dienstzeit, insofern dadurch ein Recht auf Ruhegenuss erworben wurde, in die hierstädtische Dienstzeit eingerechnet, und bei allenfälliger Bemessung des Ruhegehaltes so wie der Bezüge seinen Angehörigen die in dieser Beziehung für die k. k. Beamten bestehenden Vorschriften in Anwendung werden gebracht werden.

Bewerber um diese Dienstesstelle haben in obiger Frist ihre Gesuche im Wege ihrer Vorstände, und falls sie in keinem Dienstesverhältnisse stehen, im Wege ihrer Ortsobrigkeit an das Lemberger Magistrats-Präsidium zu überreichen, und die in denselben über den Geburtsort, das Alter, die Religion, die zurückgelegten technischen Studien, die theoretischen und practischen Special-Befähigung in sämtlichen drei Zweigen der Baukunst (Architectur, Strassen- und Brückenbau, so wie Wasserbau), ferner über die bisherige Dienstleistung oder allenfällige selbstständige Beschäftigung und ausgeführten technischen Arbeiten, endlich über gründliche Kenntniß der Landesprachen, insbesondere der polnischen und der deutschen Sprache sich auszuweisen. Vom Magistrats-Präsidium der k. k. Hauptstadt. Lemberg, am 7. Februar 1868.

(409) **E d y k t.** (2)

Nro. 67095. C. k. sąd krajowy Lwowski wiadomo czyni, iż na zaspokojenie przez p. Antoninę Skotnicką wywalczonej wyrokami t. s. z d. 22. kwietnia 1863 do l. 6819 i c. k. wyższego sądu krajowego z dnia 30. grudnia 1863 do l. 30332 sumy 3000 złr. m. k. czyli 3150 złr. w. a. w galic. listach zastawnych z odsetkami po 4% od dnia 7. stycznia 1859 bieżącymi (z potrąceniem jednak kwoty 183 złr. 55 kr. w. a.) i kosztami egzekucyjnymi w kwotach 15 złr. 38 kr., 29 złr., 12 złr. 80 kr., 5 złr. 33 kr. i 7 złr. 83 kr. w. a. przysądzonemi, niemniej obecnie w ilości 18 złr. 55 kr. w. a. przyznanemi, odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie krajowym przymusowa sprzedaż resztującej sumy kapitalnej 3500 złr. m. k. czyli 3675 złr. w. a. z odsetkami po 5% od dnia 1. stycznia 1867 nadal bieżącymi, pochodzącej z sumy 4000 złr. m. k. z odsetkami po 5% z mocy skryptu przez Alexandra Gizińskiego we Lwowie dnia 1. lipca 1855 w stanie dłużnym połowy dóbr Iwanówka, dalej Alexandra Gizińskiego a teraz p. Leonarda hr. Pinińskiego własnej, pierwotnie na rzecz Zofii z Głogowskich Gizowskiej zainhabulowanej, z mocy dekretu dziedzictwa po teje wydane, jak Dom. 450, pag. 202, n. 138 on. p. Sabiny Czato własnej, w trzech terminach, t. j. dnia 27. marca 1868, dnia

27. kwietnia 1868 i dnia 4. maja 1868, każdą razą o 10tej godzinie rano pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się nominalną wartość teje sumy 3500 złr. m. k. czyli 3675 złr. wal. austr.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest kwotę 350 złr. w. a. w gotówce, w książeczkach galic. kasy oszczędności podług nominalnej wartości, w listach zastawnych lub hypotecznych galicyjskich, lub innych publicznych papierach państwa podług ostatniego kursu Gazety Lwowskiej obliczonych, jako zakład (wadium) do rąk komisji licytacyjnej złożyć, która najwięcej ofiarującemu zatrzymaną i do depozytu złożoną zostanie, reszcie zaś współlicytantom po licytacji zwróconą będzie. Od złożenia wadium wolną wszakże będzie egzekucję prowadząca p. Antonina Skotnicka, jako na pierwszym miejscu na egzekwowanej sumie hipotekę mająca, gdyby sama współlicytować chciała.

3. Najwięcej ofiarujący obowiązany jest w 30 dniach po prawomocności uchwały akt licytacyjny zatwierdzającej całą ofiarowaną cenę kupna, w którą w gotówce lub w książeczkach galic. kasy oszczędności złożone wadium się wliczy, do depozytu sądowego na rzecz wierzycieli i egzekuta złożyć. Wolno mu atoli także wierzycielności płynne, niezaprzeczone i nieobciążone prawem pierwszeństwa posiadające, o ileby wierzyciele takowe przy kupującym pozostawili chcieli, z ofiarowaną przez niego ceną kupna skompensować i z takowej strącić. W takim razie kupujący tylko część ceny kupna nieskompensowaną do depozytu sądowego w powyższym terminie ma złożyć. Tem samem wolno egzekwującej p. Antoninie Skotnickiej, w razie gdyby ona sama najwyższą cenę zaoferowała, skompensować i strącić z ofiarowanej ceny kupna całą swoją wierzycielność.

4. Chęć kupienia mającym wolno ekstrakt tabularny egzekwowanej sumy w tutejszósądowej registraturze przejrzeć.

O czem się uwiadamia strony, również wszystkich wierzycieli tabularnych, a mianowicie tych, którzyby po 19. listopada 1867 do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek bądź przyczyny doręczoną być nie mogła, na ręce ustanowionego w osobie p. adwokata Dra. Dzdowskiego

(426) **Vicitations-Ankündigung** (1)

Nr. 436. Zur Verpachtung des Verzehrungssteuer-Bezuges von den Viehschlachtungen und der Fleischausschrottung, dann vom Weinausschank nach dem Gesetze vom 17. August 1862 in den, im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislauer Finanz-Bezirktes auf die Dauer vom 1ten Jänner 1868 bis Ende December 1868 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes auf die weiteren zwei Jahre 1869 und 1870 wird bei der Stanislauer Finanz-Bezirks-Direction an den, im Verzeichnisse angeführten Tagen, und in den daselbst angezeigten Stunden eine neuerliche Vicitation abgehalten und auch Verhandlungen aus freier

Post-Nr.	Pachtbezirk	Tarif-post	Ausrufspreis				Die Vicitation wird abgehalten werden von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags am
			Fleisch		Wein		
			fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Sołotwina	III.	1044	63	60	50	27ten Februar 1868.
2	Wojniów	"	900	24	—	—	detto
3	Tłumacz	"	—	—	81	99	detto
4	Niżniów	"	—	—	8	12	detto

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Stanislau, am 12. Februar 1868.

Doniesienia prywatne.

Ces. król. uprzywil. kolej galicyjska Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

Pobieranie dotąd 20% ażo przy należnościach taryfowych tak cywilnych jako też i wojskowych, zniża się od dnia 20. lutego b. r. na 15%, aż do dalszego rozporządzenia.

Dotychczasowe wyjątki od tego ażo nie podlegają żadnej zmianie.

Wiedeń, dnia 13. lutego 1868. (420—1)

kuratora, z zastępstwem p. adwokata Dra. Pfeiffera i przez edykta.

Lwów, dnia 30. grudnia 1867.

(358) **E d y k t.** (3)

Nro. 6629. Na zaspokojenie sumy 45 złr. z p. Stanisławowi i Maryannie Bartosikom dłużnej, w drodze egzekucji przez publiczną licytację w terminach dnia 5. marca 1868, dnia 26. marca 1868 i dnia 16. kwietnia 1868, każdego razu o godzinie 10tej przed południem w gmachu sądowym w Chrzanowie sprzedaną będzie realność pod l. 31 w Trzebini przy ulicy Krakowskiej położona, składająca się z domu o dwóch stancyach, stajenki, ogrodu i gruntu pod l. rep. 109, objętości jednego morgu i 369 sążni kwadratnie inaczey jak tylko za cenę szacunkową w sumie 270 złr. lub wyżej tej ceny, którą za cenę wywołania się ustanawia.

Wzywa się zatem chęć kupna mających z tym dodatkiem, że winni będą przed rozpoczęciem licytacji na ręce komisji tytułem wadium złożyć kwotę 27 złr. w gotówce i że dalsze warunki, oraz akt zajęcia i oszacowania w tutejszym sądzie przejrzeć mogą.

Z c. k. sądu powiatowego. Chrzanów, dnia 12. grudnia 1867.

(353) **C o n c u r s.** (3)

Nr. 1620. Zu besetzen ist eine Postofficialsstellē letzter Classe mit dem Gehalte jährlicher 600 fl. gegen Cautionsleistung im gleichen Betrage.

Bewerber haben ihre Gesuche binnen vier Wochen bei der Post-Direction in Lemberg einzubringen. Von der k. k. galiz. Postdirection. Lemberg, den 7. Februar 1868.

K o n k u r s.

L. 1620. Do obsadzenia posady oficyała pocztowego ostatniej klasy z płacą rocznych 600 złr. za złożeniem kaucyi w równej kwocie.

Ubiegający się mają swe prosby wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcyi pocztowej we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcyi pocztowej. Lwów, dnia 7. lutego 1868.

jedoch letztere mit Zugrundelegung der Vicitationsbedingnisse abgehalten werden. Jeder Pachtlustige hat vor der Vicitazion zu Handen des Vicitations-Commissars das Badium mit 10% des im Verzeichnisse ersichtlichen Ausrufspreises zu erlegen.

Auch können schriftliche mit dem 10%tigen Badium versehene wohl versiegelte Offerte bis 2 Uhr Nachmittags des der mündlichen Vicitation des betreffenden Pachtobjectes zunächst vorhergehenden Wochentages beim Vorstande der Stanislauer Finanz-Bezirks-Direction vorgebracht, und bei der letzteren die diesfälligen Vicitations-Bedingnisse eingeleben werden.

Die Winterabende am Piano. Eine Sammlung von 59 der beliebtesten Opernmelodien aus Czaar und Zim-

mermann, Stradella, Ernani, Belisar, Lucia di Lammermoor, Zampa, Martha, Regimentstochter, Prinz Eugen, Lucrezia Borgia, Prophet, Freischütz, Indro, Faust, Krentzritter, W. Chiara, Tannenhäuser etc., leicht arrangirt zu 2 Händen vom Musiklehrer Zahn. Preis 2 Gulden. Bei frankirter Einsendung von 2 fl. 20 kr. findet portofreie Zusendung statt. Mathias Bretzner, Antiquar - Buchhandlung (Bäckerstrasse) in Wien. (75—6)